ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.01.2005   №     21

Об утверждении Плана – прогноза строительства жилья в г. Чебоксары на 2005 год

В 2004 году застройщиками разных форм собственности построены жилые дома общей площадью 185355,3 кв.м, в том числе, многоэтажные – 148721,31 кв.м (из них 4375,75 кв.м. по социальной программе) и индивидуальные дома, построенные населением 30847,0 кв.м. cогласно заявкам, представленным заказчиками-застройщиками

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План-прогноз строительства жилья в г.Чебоксары на 2005 год в объеме 213159,0 кв.м. согласно приложению.

2. Заместителю главы - начальнику управления строительства, архитектуры, перспективного развития и реконструкции города (Черкасов А. Ю.):
      2.1.Обеспечить контроль за строительством и вводом в эксплуатацию жилья заказчиками-застройщиками согласно заключенным договорам и утвержденным графикам;

2.2.Выполнение программы строительства социального жилья на 2005 год по заключаемым контрактам завершить в срок до 31.12.2005 года.

3. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Гаврилов В.И., Зайцев А.И., Шилов Ю.А.) обеспечить своевременную выдачу гражданам свидетельств на получение субсидий в объемах, предусмотренных инвестиционной программой г. Чебоксары на 2005 год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

	Приложение

	Утвержден:

	Постановлением главы

	администрации г. Чебоксары

	от «28» января 2005 года № 21

	План-прогноз строительства жилья в г.Чебоксары на 2005 год

	№ п/п
	Позиция, район, заказчик
	Застройщик-подрядчик
	Источник финансирования
	Год начала строительства
	Общая площадь кв.м.
	Прогноз ввода в эксплуатацию в 2005г.                  кв.м.

	I. МУП ГУКС

	1
	34 кв. ж.д. поз. 13  в  мкр. "Волжский 2"
	Градострой
	дол.
	2004
	3010
	3 010

	2
	55 кв.ж.д.поз.42Б в VIII мкр. ЮЗР
	Мастерстрой
	дол.
	2004
	4 227
	4 000

	3
	24 кв. ж.д. поз. 14а в VII мкр. ЮЗР
	Градострой
	бюдж.
	2004
	1218
	1 218

	4
	40 кв. ж.д. поз.2Б по ул. Энгельса
	Градострой
	дол.
	2004
	3 700
	3 700

	5
	40 кв. МЖД по пр. И.Яковлева, НЮР
	ООО "СМ-17"
	дол.
	2003
	2 400
	2 400

	ИТОГО по I разделу:
	14 554
	14 328

	II. Другие заказчики-застройщики

	1
	105 кв.ж.д. поз.25 мкр. "Грязевская стрелка II"
	Стройкомплекс/Оптима
	дол.
	2003
	6 669
	6 669

	2
	реконструкция д/с под  91 кв. ж.д. по Короленко,6
	Недвижимость Чувашии
	дол.
	2003
	1 566
	1 566

	3
	132 кв.ж.д.поз.12Б "Грязевск.стр" ул.Гагарина
	ООО"Стрелка"-СУ-20
	дол.
	2003
	6 928
	2 456

	4
	47 кв. ж.д. 10 эт. По Хевешской
	ЖСК Стандарт -Трест 5
	дол.
	2004
	2 153
	2 153

	5
	73 кв. ж.д. поз.2, корпус 1 мкр. "Байконур"
	ФПВП ЧР
	дол.
	2003
	4 518
	4 518

	6
	90 кв. ж.д. поз.2, корпус 2 мкр. "Байконур"
	ФПВП ЧР
	дол.
	2004
	3 876
	3 876

	7
	9-ти этаж. ж.д. поз.5 по 1-й Чапаева
	Чувашстройтранс -Ветрикаль
	дол.
	2004
	4 084
	4 084

	8
	223 кв. ж.д. поз. 3 П. Коммуны
	Чеб. Строитель
	дол. соц
	2003
	10 468
	3 506

	9
	207 кв. ж.д. поз.6 в 13 мкр. НЮР
	Чеб. Строитель
	дол.
	2003
	10 880
	10 880

	10
	78 кв. ж.д. поз.1 в XII мкр. НЮР по Л. Комсомола
	Чувашагроинвестстрой
	дол.
	2004
	4 396
	4 396

	11
	142 кв. ж.д. по Ярославской
	ЧестрИнвест - Честрстрой
	дол.
	2004
	10 500
	6 000
	переход

	12
	180 кв. ж.д. поз.5 "Г", "Д" по Гоголя
	Удача
	дол.
	2004
	6 800
	4 000
	переход

	13
	ж.д. поз.7 по Московскому мкр. "Академический"
	Отделфинстрой-СМУ 56
	дол.
	2004
	7 924
	7 924

	14
	ж.д. поз.8 мкр. "Волжский-3"
	Отделфинстрой-СМУ 58
	дол.
	2004
	11 386
	11 386

	15
	ж.д. поз.9 мкр. "Волжский-3"
	Отделфинстрой-Трест 11
	дол.
	2004
	11 250
	11 250

	16
	72 кв.ж.д. Тракторостроителей 34
	Мир камня - Билд
	дол.
	2004
	3 270
	3 270

	17
	120 кв.ж.д. б/с "Е,Д,Ж", пр.М.Горького,26
	ЗАО"Стройтрест№2"
	дол.
	2004
	10 850
	7 000
	переход

	18
	50 кв. ж.д. поз.1 Энтузиастов 34 (Д,Е) в ЮЗР
	Ипот Корп. - Жилсоцстрой
	дол
	2004
	4 164
	4 164

	19
	92 кв. ж.д. поз.3 1-й мкр. "Университетский"
	ЧГУ-ТУС
	дол.
	2004
	7 019
	7 019

	20
	80 кв. ж.д. поз.2 1-й мкр. "Университетский"
	ЧГУ-ТУС

	2005
	7 000
	3 000
	переход

	21
	169 кв. ж.д. поз. 28 мкр. "Гряз. стрелка" (4 под.)
	СтройтрестЧАЗ
	дол
	2002
	9 128
	6 609

	22
	44 кв.ж.д. поз. 9 мкр. "Волжский2"
	Экспр. Холд.- Билд
	дол.
	2004
	5 667
	5 667

	23
	60кв. 10-эт.ж.д.поз.2  ул.Афанасьева Vмкр. Центр
	ООО "Три АСС"
	дол.
	2003
	4 846
	1 346

	24
	36 кв. ж.д. по Ильбекова
	Старко
	дол.
	2004
	3 872
	3 872

	25
	99 кв. ж.д. Ленина 7
	Старко
	дол.
	2003
	7 202
	4 916

	26
	120 кв. ж.д. поз. 16Б
	САФ-Экострой
	дол.
	2004
	8 500
	5 000
	переход

	27
	Ж.д. поз.12 VI мкр. "Центр" (б/с В,Г)
	ЗАО "Центр"
	дол.
	2004
	4 733
	1 000

	28
	54 кв. ж.д.поз.11 в мкр."Волжский-3"
	ОАО "Иско -Ч"
	дол.
	2004
	3 827
	3 827

	29
	134 кв. ж.д. поз.23 в мкр. "Волжский-3"
	ОАО "Иско -Ч"
	дол.
	2004
	8 027
	5 000
	переход

	30
	Ж.д. по ул. Гайдара
	ООО ГК "Ривьера"
	дол.
	2003
	4 503
	4 503

	31
	107 кв. ж.д. поз.15 по ул. Байдула
	ИК - НДСК
	дол. соц
	2004
	4 983
	4 983

	32
	ж.д. поз.15, корпус 1 по ул. Байдула
	ЧестрИнвест - Честрстрой
	дол. соц
	2004
	1 853
	1 853

	33
	54 кв. ж.д. Поз.9В по Московскому пр.
	ЧГУ-ООО СФ "Компл."
	дол.
	2003
	3 903
	3 903

	34
	рек. 98 кв. ж.д. по ул. Социалистическая,2 (2 оч.)
	ОАО "Монолитстрой"
	дол. соц.
	2000
	6 377
	579
	переход

	35
	75 кв.ж.д. поз.4 по ул.М.Залка ЮЗР
	Чувашагропромстрой
	дол.
	2003
	4 794
	4 794

	36
	Реконструкция ж.д. по ул. И.Франко, 4
	МУП "УЖКХ и Б"
	дол.
	2004
	1 701
	1 701

	ИТОГО по II разделу

	168 670

	Итого разд. I+II:

	III. Индивидуальные жилые дома

	25161

	IV. Перевод из нежилого в жилой фонд

	5000

	Итого разд. I+II+III+IV
	213159

	Заместитель главы администрации г.Чебоксары
А.Ю. Черкасов

32568